
１年生配布 令和４年４月８日

保護者各位

福井市東郷小学校

校 長 出口 津代子

新型コロナウイルス感染症対策について

春暖の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日ごろ

から、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、見出しの件について、今年度も本校では国や県・市などの指導を受けながら、新型コロナウ

ィルス感染防止のための対策を講じていきますので、下記のようにお願いとお知らせをさせていただ

きます。ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

今後の情勢や国・県・市からの通知によっては、上記の内容に変更が生じる場合があることをご了

承ください。

記

(1) 登校時にお子様にしていただきたいこと
・毎朝、検温を行って、本人、家族の健康状態を健康観察表に記入して持参してください。

・お子様に以下の症状がある場合は、無理をせず登校を控え、医療機関を受診してください。

また、お子様の同居家族(お子様の兄弟姉妹も同様)にも以下の症状がある場合は、お子様の

登校を控えてください。

【症状例】・発熱(37度以上)、咳、鼻汁、咽頭痛、頭痛等の風邪の症状がある場合
・いつもとは違うだるさ(倦怠感)や息苦しさがある場合

・匂いや味がわからない症状(臭覚・味覚異常)がある場合

※発熱等により学校を休む場合は欠席ではなく、出席停止の扱いとなります。

・マスクを必ず着用して、登校する。

マスクがずれずに隙間なくつけているか確認してください。また、マスク(予備も含めて)を

忘れることのないようにお願いします。

・毎日、手洗い用のハンカチ等を２枚以上準備してください。

(2) 登校後にお子様の風邪症状等が見られた場合
・健康観察表や登校後のお子様に体調不良が見られた場合は、お迎えのお電話をさせていただ

きます。お電話(ご携帯電話)がつながらない場合は、本日配付いたしました「緊急時引き渡

しカード」にご記入いただいたところ(職場等)にお電話をかけさせていただきます。お子様

の保健室での待機時間を少しでも短くし、おうちの方に安心してお渡しするため、何とぞご

理解・ご協力をお願いいたします。

・お迎え後は、医療機関を受診してください。

・兄弟姉妹が通う小学校や中学校にも連絡を取っていただき、早退させ、自宅での休養をお願

いします。こども園等又は高校に通っている場合も、連絡を取っていただき、今後の対応に

ついて相談してください。

○児童の安全を守るため、本校でもできる限りの取組を行い、新型コロナウイルス感染防止に努め

て参ります。


